
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 28 февраля 2025 г. №32
г. Горняк

Об итогах проведения XIV открытого окружного фестиваля «Ломоносовские чтения-2025»

В соответствии с приказом Комитета по образованию №20/1 от 11.02.2025 г. «О проведении 
XIV открытого окружного фестиваля «Ломоносовские чтения-2025», посвященного юбилейным 
датам 2025 года: 80-летию победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г., 100-летию 
детского Центра «Артек», 160-летию открытия Барнаульского содового завода - первого в 
России, в целях практической реализации развития приоритетного направления в работе с 
учащимися общеобразовательных учреждений: дальнейшего повышения уровня творческой, 
исследовательской деятельности учащихся с целью создания условий развития потенциала 
учебно-познавательной, исследовательской и проектной деятельности, на основании протоколов и 
решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Признать победителями и призерами XIV открытого окружного фестиваля «Ломоносовские 
чтения-2025», проведенного 28 февраля 2025года следующих участников:

1.1. Интеллектуальная игра «Артек - 100 лет дорогой детства»

ФИ 
участника, класс

Название

команды
Образовательное 

учреждение
ФИО 

руководителя

Результат 
конкурса

Старикова Елизавета, 7
Гайворонская Жанна, 7
Авдеева Арина,7

"Дружные" МБОУ "СОШ №4" Старикова Т.С. 1 место

Ефанова Анастасия, 7
Смирнова Арина, 7
Вишневский Артём, 7

«Северное 
сияние»

МБОУ «Гимназия 
№3»

Шмидер Э.В. 2 место

1.2.Викторина по произведению В.П. Катаева «Сын полка»

Корчагин Дмитрий, 4
Сереброва Александра,4
Статырская Анастасия, 4

«Книголюбы
»

МБОУ «Гимназия 
№3»

Ефанова О.С.
Хмелёва Н.М.

1 место.

Пунько Артём,4 
Котик Никита,3 
Шлыкова Надежда,3

«Дружные» МБОУ "СОШ №4" Разживина А.В.
Нагибина Е.А.

1 место



Гавриленко Анастасия,4
Глебова Ксения ,4

«Дружба» МКОУ 
«Второкаменская 
СОШ»

Кузнецова М. А. 2 место

Сармин Егор, 3 
Пипченко Роман, 4, 
Хорольская Карина, 4

МКОУ «Кировская 
СОШ»

Сармина С. А., 
Оплачко Т.В.

3 место

1.3. Интеллектуальная игра «Маршалы Победы»

Курашов Прохор МБОУ «Гимназия 
№3»

Шевченко Л.Н. 1 место.

Мезенцев Тимофей МБОУ СОШ №2 Таната В.А. 2 место

Статырская Екатерина МБОУ «Гимназия 
№3»

Шевченко Л.Н. 2 место

Колобаев Илья «Новомихайловска 
я СОШ» филиал 
МКОУ «Ремовская 
СОШ»

Ивашутина С.И. 3 место

1.4. Площадка «Мир физики»

ФИ 
участника, класс

Название

стихотворен 
ИЯ

Образовательное 
учреждение

ФИО 
руководителя

Результат 
конкурса :

Швецов Наталья 9
Швецов Александр 9
Бархатов Ярослав 9

«Умники» МБОУ 
«Масальская 
СОШ»

Кунина Л. Н. 1 место

Кустов Роман, 9
Трубин Антон,8
Сергиенко Кирилл, 7

«Импульс» МБОУ «Гимназия 
№3»

Тютиков А.В. 2 место

Митина София,8
Гладунов Артём,9
Мумлев Артём,9

"Дружные" МБОУ "СОШ №4" Борисовский 
А. А.

3 место



1.5.Площадка «Химическая лаборатория»

1.6. Исследовательский конкурс «Я из войны Отечественной родом» (из истории своей семьи)

ФИ 
участника, класс

Название 
команды

Образовательное 
учреждение

ФИО 
руководителя

Результат 
конкурса

Кукалёв Николай, 10
Кучин Илья, 10
Токарев Иван, 10

«Химик - 25» МБОУ «Масальская 
;СОШ»

Вельмина О. В. 1 место •:

Устюжанин Арсений,9
Песчанских Роман,8
Величко Артём, 11

«Дружные» МБОУ "СОШ №4" Сапожникова 
Л.А.

2 место

Шмидер Надежда, 10
Рау Кира, 10
Климова Юлия,9

«Гимназистки
»

МБОУ «Гимназия 
№3»

Василенко П.Г. 2 место

Кабанов Константин
Попова Ксения
Короткова Татьяна, 8

«Алмаз» МКОУ 
«Второкаменская 
СОШ»

Вельмина О. В. 3 место

Дорохова Мираслава, 
Морозов Антон, 11

«Аурум» МБОУ «Успенская 
СОШ»

Акимова О. А. 3 место

1.7. Конкурс чтецов поэтических произведений: «Я помню - значит я живу!»

ФИ 
участника, класс

Название 

работы

Образовательное 
учреждение

ФИО 
руководителя

Результат 
конкурса

Митрофанов Владимир «Мой дед - 
труженик 
тыла»

МБОУ «Гимназия 
№3»

Сутормина Л.А. 1 место

Мищенко Кира «Военная 
история моей 
семьи»

МБОУ «Гимназия 
№3»

Мищенко Т.А. 2 место

Бердникова Злата «Прадедушка 
- герой 
войны»

МБОУ «Гимназия 
№3»

Гонтарева Т.Г. 3 место

ФИ 
участника, класс Образовательное учреждение ФИО 

руководителя
Результат 
конкурса

Максимцов Егор, 1 МБОУ «Успенская СОШ» Вдовыдченко Г.И. 2 место

Перцов Арсений, 1 МБОУ «Гимназия №3 Мареева М.И. 3 место



Сулейменов Тимур, 2 МБОУ СОШ №2 Зайцева О. А. 2 место

Осадчий Александр,2 МБОУ "СОШ №4" Клюева О.В. 1 место
Лаврищева Дарья,2 МБОУ "СОШ №4" Анпилова Г.В. 3 место

Журкина Вероника, 3 МБОУ «Гимназия №3» Жажко Т.Н. 1 место

Кошелева 3абава,3 МБОУ «Гимназия №3» Жажко Т.Н. 2 место

Бехтольд Виктория, 4 МКОУ «Самарская СОШ» Паладьева Т.В 3 место

Давтян Артём, 4 МБОУ СОШ №2 Щербинина С. А. 2 место

Брусничина Дарина, 4 МБОУ "Гимназия №3" Ефанова О.С. 3 место ..с.

Плахута Анастасия, 4 МКОУ «Кировская СОШ» Оплачко Т.В. 1 место

Бородина Таисия, 5 МБОУ «Масальская СОШ» Щевкун М. П. 3 место

Кузнецов Данил, 5 МБОУ «Успенская СОШ» Гнилицкая Е.П. 2 место

Бетгер Ульяна, 5 МБОУ «Гимназия №3» Алюксютенко Д.К 1 место

Литвинов Всеволод, 5 МБОУ «ГимназияМЗ Алюксютенко Д.К. 2 место

Розенгрин Нелли, 6 класс МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Устьянцева Н. А. 3 место

Пономарева Алёна, 6 МКОУ «Второкаменская 
СОШ»

Устьянцева Н. А. 2 место

Акопян Ангелина,6 МБОУ "СОШ №4" Елисеева М.П. 1 место

Чичикин Матвей, 7 МБОУ «Гимназия №3» Макарова Н. В. 1 место

Митрофанов Владимир, 8 МБОУ «Гимназия №3» Сутормина Л.А. 2 место

Черданцева Владислава, 8 МБОУ «Гимназия №3» Сутормина Л.А. 1 место

Перегняк Анастасия, 9 МКОУ «Ремовская СОШ» Брезицкая Н.В. 3 место

Гущина Анастасия, 10 МБОУ "СОШ №4" Шрамко И.Н. 1 место

Курашов Прохор, 11 МБОУ «Гимназия №3» Сутормина Л.А. 1 место

1.8. конкурса «Изобразительное искусство»

ФИ 
участника, класс Образовательное учреждение ФИО 

руководителя
Результат 
конкурса

НОМИНАЦИЯ: «80-летие Победы» (почтовая марка)
Гнусов Андрей, 1 МБОУ «Успенская СОШ» Вдовыдченко Г.И. 3, совместное 

творчество

Максимцов Егор, 1 к МБОУ «Успенская СОШ» Вдовыдченко Г.И. 2, совместное 
творчество

Морланг Кирилл,2 МБОУ «СОШ №4» Анпилова Г.В. 3, совместное 
творчество

Артёменко Александр,2 МБОУ «СОШ №4» Анпилова Г.В. 1, совместное 
творчество



Сердцева Юлия ,3 МБОУ «Гимназия №3» Жажко Т.Н. 2

Журкина Вероника, 
Зкласс

МБОУ «Гимназия №3» Жажко Т.Н. 3 ='■

Кабаков Захар,4 МБОУ «СОШ №4» Нагибина Е.А. 3

Осипова Ирина, 4 МБОУ "Гимназия №3" Ефанова О.С. 1

Филистова Анастасия, 6 МКОУ «Покровская СОШ» Назарова В. П. 1

Старикова Елизавета,? МБОУ «СОШ № 4» Старикова Т.С. 3

Шитова Яна, 9 МКОУ «Локтевская СОШ» Курлова А.Н. 2

Черепов Артём, 9 МБОУ «Гимназия» Тучина Т.В. 1

Фефелова Кристина, 10 МКОУ «Кировская СОШ» Анисимова И.В. 2

Машрапова
Александра, 10

МБОУ «СОШ №4» Шрамко И.Н. 1

НОМИНАЦИЯ: «Вперед к Победе» (плакат)

Стихарева Янина, 2 МБОУ СОШ №2 Зайцева О. А. участие

Зинченко Полина, 2 МБОУ СОШ №2 Зайцева О. А. 2, совместное 
творчество

Вольхин Глеб, 2 МБОУ «СОШ №4» Анпилова Г.В. 1, совместное 
творчество

Артёменко Александр,2 МБОУ «СОШ №4» Анпилова Г.В. 1, совместное 
творчество

Забара Валерия, 2 МБОУ СОШ №2 Зайцева О. А. 1, совместное 
творчество

Григорьева Лия, 4 МКОУ «Самарская СОШ» Паладьева Т.В 2

Екимов Денис, 4 МКОУ «Самарская СОШ» Паладьева Т.В 3

Гришин Дмитрий,4 МБОУ «СОШ № 4» Нагибина Е.А. 1, совместное 
творчество

Осипова Ирина, 4 МБОУ "Гимназия №3" Ефанова О.С. участие

Волженина Виктория, 4 МБОУ "Гимназия №3" Ефанова О.С. 1

Кригер Алёна,? МБОУ «СОШ № 4» Елисеева М.П. 2

Медведев Захар,? МБОУ «СОШ №4» -1 - > ■ ■■ Zn&iA-

Хохлова Елизавета, 8 МКОУ «Кировская СОШ» Гиренко Н.В. ■ 3 ;

Штифонова Альбина, 8 МКОУ «Кировская СОШ» Волошина Т.Ю. 2

Клишина Анастасия, 9 МБОУ «СОШ №4» Бурнашова Т.А. 1

Касьян Дарина, 10 МБОУ «Масальская СОШ» Касьян У. В. 2

Рубаненко Александра, 10 МБОУ «Успенская СОШ» Акимова О.А. 3’

Чистякова Алина, 11 МКОУ «Локтевская СОШ» Курлова А.Н. 1 '.
НОМИНАЦИЯ: «Артек - страна детства» (рисунок)

Шабан Александр, 3 МБОУ «Гимназия №3» Жажко Т.Н. 2, совместное



творчество •
Падко Валерия, 4 МБОУ «Успенская СОШ» Шнайдер Н.В., 1

Байда Ксения, 4 МБОУ «Масальская СОШ» Касаева Л. Я. 1, совместное 
творчество

Бехтольд Виктория, 4 МКОУ «Самарская СОШ» ПаладьеваТ.В 3 ;
Пыханова Ника,4 МКОУ «Самарская СОШ» ПаладьеваТ.В Ж.
Шепелева Анна, 4 МБОУ «Гимназия №3» Хмелева Н. М. 3

Сереброва Александра, 4 МБОУ "Гимназия №3" Ефанова О.С. 3
Осипова Ирина, 4 МБОУ "Гимназия №3" Ефанова О.С. 3

Волженина Виктория, 4 МБОУ "Гимназия №3" Ефанова О.С. 2

Гладышева Маргарита, 5 МКОУ «Кировская СОШ» Гиренко Н.В. 2
Вагнер Амелия, 6 класс МКОУ «Покровская СОШ» Назарова В. П. 1
Платонова Александра,? МБОУ «СОШ № 4» Елисеева М.П. 3

2. Объявить благодарность педагогам за организацию мастер-классов в рамках XIV открытого 
окружного фестиваля «Ломоносовские чтения»:
- Волошиной Т.С., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №3»;
- Паладьевой Т. В., учителю начальных классов МКОУ «Самарская СОШ»;
- Переверзевой Г.А., учителю технологии МБОУ «СОШ №4»;
- Рау Э.В., учителю технологии МБОУ Гимназия №3»;
- Четыркиной Л.А, учителю ИЗО МБОУ «Гимназия №3».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав.РМК Линник Л.И.
л

Председатель Комитета по образованию С_ . - П.П. Одинцев


